[image: ]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
	ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
Управление образования, опеки и попечительства
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СТАРОЮГИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
636715, Томская область, Каргасокский район,
с.Староюгино, ул. Береговая, 72
Телефон/факс: (38 253) 33-144
E-mail: sugino@edo.kargasok.net
Приказ

06.10.2023                                                                                                                             № 68
О проведении процедур оценки качества
подготовки обучающихся
в МКОУ «Староюгинская ООШ»
в 2022-2023 учебном году
с. Староюгино
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _Hlk89331773]В соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской области (далее – ДОО ТО) от 02.10.2023 № 1519 - р «О проведении процедур оценки качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях Томской области в 2023-2024 учебном году» и на основании приказа УООиП МО «Каргасокский район» № 545 от 02.10.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести следующие процедуры оценки качества подготовки обучающихся в МКОУ «Староюгинская ООШ» в 2023-2024 учебном году (далее - процедуры оценки качества подготовки обучающихся):
1.1. всероссийские проверочные работы (весенний период) в 5-9 классах;
1.2. мониторинговые исследования по оценке уровня подготовки обучающихся по русскому языку и математике в 4 классах;
1.3. всероссийские проверочные работы (весенний период) в 4-10 классах;
1.4. процедуры оценки качества национального уровня (НИКО, МСИ и др.) в случае вхождения ОО Каргасокского района в выборку участников.
2. Утвердить план-график проведения процедур оценки качества подготовки обучающихся согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. Назначить школьным координатором по проведению процедуры оценки качества подготовки обучающихся Закутаеву О.А., заместителя директора по УВР.
4. Организовать работу по информированию всех участников о целях и задачах процедуры оценки качества подготовки обучающихся и об использовании полученных результатов.
5. Обеспечить привлечение независимых общественных наблюдателей при проведении процедуры оценки качества подготовки обучающихся и проверки результатов исследования для повышения объективности результатов с соблюдением условия отсутствия конфликта интересов.
6. Формировать позитивное отношение к процедурам оценки качества подготовки обучающихся.
7. Осуществлять контроль за соблюдением порядка проведения (положение, регламент) процедуры оценки качества подготовки обучающихся.
8. Принять управленческие решения по результатам процедур оценки качества подготовки обучающихся.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:   	             Медведева К.П.

С приказом ознакомлена: Закутаева О.А.___________________

Приложение 1
	График проведения оценочных процедур за 2023-2024 учебный год
	Оценочные процедуры за год
	Всероссийские проверочные работы (ед.)
	Мониторинговые исследования по оценке уровня подготовки обучающихся
	Мониторинговые исследования по оценке уровня сформированности метапредметных умений обучающихся
	Оценка качества общего образования на основе практики международных исследований качества подготовки обучающихся
	Процедуры оценки качества национального уровня (НИКО, МСИ и др.)
	Национальные исследования качества образования
	Апробация контрольных измерительных материалов, в рамках проекта по формированию банка заданий для оценки читательской грамотности обучающихся 5-9 классов
	Итого по предмету (ед.)

	Сроки проведения оценочных процедур

	Класс
	Учебный предмет

	1
	Русский язык
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Математика
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Метапредмет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Русский язык
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Математика
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Метапредмет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Русский язык
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Математика
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Метапредмет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Русский язык
	+
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Математика
	+
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Окружающий мир
	+
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Метапредмет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Русский язык
	+
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	6

	Математика
	+
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	6

	Метапредмет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	История
	+
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Биология
	+
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Технология
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Английский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Русский язык
	+
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	5

	Математика
	+
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	5

	Метапредмет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	История /Обществознание
	+
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Биология /География
	+
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Технология
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Английский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

* В зависимости от обстоятельств данный график может корректироваться в течение 2023-2024 учебного года.

image1.png
MYHULUITAJILHOE OBPA30BAHUE «KAPI'ACOKCKU# PAIOH»
TOMCKAS OBJIACTb
Vnpanenue 06pa3oBaHus, OTIEKH H NONEYHTEIBCTBA
MYHHULIUIAJIBHOE OBIIEOBPA3OBATEJIBHOE YUYPEXIEHUE
"CTAPOIOTMHCKA ST OCHOBHAS OBLIEOBPA30BATEJIbHAS IIKOJIA"
636715, Tomckas obnacts, Kapracokckuii pation,
c.CrapotoruHo, yi1. beperosas, 72
Tenedon/daxc: (38 253) 33-144

E-mail: sugino@edo kargasok.net
[Tpukasz

06.10.2023 Ne 68
O npoBeeHNH NPOLIEAYP OLEHKH KadyecTBa
TIOATOTOBKH 00 Y4aOIIHXCs
B MKOYVY «Crapotorusckas OOILI»
B 2022-2023 yye6HOM romy
c¢. CtapotoriHo

B cootBercTBuM ¢ pacmopspkeHueM JlemaprameHTa obmero obpasoBanus TomcKo# obmactu
(manee — OO TO) or 02.10.2023 Ne 1519 - p «O mpoBeneHMH HPOLEAYDP OLEHKH KAavecTBa
HOJTOTOBKH 00YYalOLIMXCs B 00Imeo0pa3oBaTenbHbIX opranmsamusix Tomckoit obmactu B 2023-
2024 yueGHoM roxy» u Ha ocHoBanuu mpukaza YOOUII MO «Kapracokckuii paiion» Ne 545 ot
02.10.2023 r.

[TPUKA3BIBAIO:

1. ITpoBecTH cremyromue MPOLEAYPsl OLEHKH KauecTBa MOATOTOBKU oOydaromuxcs B MKOY
«Crapotorurckas OOIL» B 2023-2024 yuebHOM rozy (manee - MpOLEAYPhI OLEHKH KadecTBa
TIOATOTOBKH 00YYAIOLIMXCS):

1.1. BcepoccHuiickue MpoBepodHbie paboThI (BECEHHHMI IEpro/) B 5-9 Kiaccax;

1.2. MOHUTOPHUHIQBBIE HCCIEIOBAHWS IO OLEHKE YPOBHS IOATOTOBKU OOYYAIOIIMXCS M0
PYCCKOMY SI3bIKY M MaTEMaTHKE B 4 Ki1accax;

1.3. Bcepoccuiickue IpoBepoUHble paboThI (BeceHHui nepron) B 4-10 kinaccax;

1.4. mpouenypsl OLEHKM KadecTBa HauuoHanbsHoro yposHs (HMKO, MCH u mp.) B ciydae
Bxoxaenus OO Kapracokckoro paioHa B BBIOOPKY Y4aCTHHKOB.

2. VYrBepauTh IUTaH-TpaQUK TPOBEIEHHS MPOLEAYP OLEHKH KayeCTBAa MOATOTOBKH
00y4arOIKXCs COTNAcHO NPHIOKEHHUIO | K HACTOSILIEMY MPHKA3Yy.

3. HasHauuTh IMIKONBHBIM KOOPAWHATOPOM IO IPOBEICHHIO MPOLEAYPHI OLEHKH KayecTBa
TIONroToBKM 0Oydatomuxcs 3akyTtaey O.A., 3amecTutens aupekTopa o YBP.

4. OpranusoBaTb paGoTy MO WH(OPMHPOBAHHIO BCEX YYAaCTHHKOB O LESAX M 3aaadax
TIPOLIETYPhI OLEHKH KauecTBa MOATOTOBKH O0YYAIOIMXCS M 00 MCTIONB30BAHHMH TONYYEHHBIX
Pe3yIbTaToB.

5. ObecrieunTh MPHUBICYCHHE HE3aBUCHMBIX OOIMIECTBEHHBIX HabIIomaTenell Mmpy MpoBENCHHH
MPOLENYPbl OLEHKH KadyecTBa MOATOTOBKM OOYYAIOIMXCS M TIPOBEPKH PE3YJIbTATOB
WCCIENOBAHUS JUIS TIOBBIEHHS OOBEKTHBHOCTH PE3Y/IHTATOB C COOJIONEHHEM yCIIOBHS
OTCYTCTBHS KOH(IMKTA HHTEPECOB.

6. @opmMupoBaTh TNO3WTHBHOE OTHOLICHME K MPOLEAYpaM OLEHKM KauyecTBa IMOATOTOBKH
00ydarommxcsy.

7. OcymecTBNATs KOHTPONb 32 COOMIONCHUEM MOPAIKA TPOBENCHHUS (TIONOXEHHE, PErIAMEHT)
TPOLIEAYPhI OLICHKH Ka4eCTBa MOrOTOBKY 00YyYatOIIHUXCSL.

8. IIpuHATH yHpaBlIeHYe e 1 TI0 Pe3yJIbTAaTaM MPOLEAYP OLEHKH Ka4ecTBa MIOATOTOBKU
o0yyaromuxcs.